civitatem  Septempubiicam,  cum  omnibus  illisquaB 

snnt  a  tei'minis  pr;cnota'is.Pra!terea  qMuniarn  Tar- 
racpnensis  metropolis,  cujus  dioecesis  Ancen^is 
Ecclesia  fuisse  cngnoscitur,ita  irrnentibus  barbaris 
destructa  ost  ut  niillns  camincolere  andeatjSicut  a 

prflenoniinato  prsedecessore  noslro  sedis  apo£lo!ica3 

prsesule  insiitutura  est,  nos  quoque  prasentis  de- 
creti  auctoritate  sancimus  ut  laai  tu  quam  succes- 
sorps  tui,  nulli  pra?ler  Rnmanum  metrnpolitano 

subjecti  sint.Etsicut  fralernitas  tua  ab  eodcm  priR- 
decessore  noslro  ad  episcopalis    officii  d  gnitatem 

celebri  loco  constiluatur,  ne  nomen  episcopi,  quod 

absit!  viloscat.  Ad  hoc  enim  episcopus  constituilur, 

ut  populum  Dei,  ct  verbo  lioceat,  et  vita  informet, 
et  ad  verum  pastorem  Domini,  commissaruin  sibi 
animarum  lucra  reportct.  In  iis  quoqi:c  de  quibua 

rogastijlicel  quffidam  ibi  inonlinata  videantur,  tu?e 
tamen  vohintati  refragari  nequaquam  valemus.No- 

vit  pra;tcrea  gloria  vei^tra,  doiiinum  liervrfium  epi- 
scnpuni.queai  vita  et  scienliu  couiniend  it  non  mo- 
dica,  nimia  barbarorum  ferocia  et  persccutione  de 
sede  sua  expulsum,  et  multa  fideliuin  fratrumque 
snorum  ca?de  fuisse  fugatum.  Cujus  ul  scientia 

frucUim,  qiii  iion  peril,  atlerre,  ct  vita  bonura  va- 
leat  Dei  populo    exemplum    pfsbere,    volumus  et 

proniola  dignoHcilur,  ita    omnes    qui    deinceps  in  p  rogarnus,  si  qna  eura  apiid  vos  vacans  eccle.«ia  va- 
caverit,  ibi  auctoiitalo  apostolica  constitoatur,  ne 

infructuoso  diu  silcntio  torpeat,  qui  vitae  documcn- 

ta  cculcstis  in  scienlia  et  rnoribus  porlal.  Omnipo- 
lens  Deiis  apnslolorum  suorum  precibus  et  vos  et 

prolcin  vestram  custodiat,  et  coeleste  post  terre- 
num  vobis  regnum  concedat. 
Dalum  XI  Kai.  recembris. 

CCLXV. 

Ad  AinfAmum  fanluar.   archicpisropiim.  — Concedit 
quod  Ayvetmus  posLulural. 

(Anno  1108). 

[Mansi,  Concil.,  XX,  iOQi]. 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Anselrno  Cantuariensi  archiepiscopo,  et 

caeteris  comprovincialibus  episcopis,salutem  et  apo- 
slolicam  benedictionem. 

Inter  cffitera  regna  terrarum.ad  apostolicae  sedis 
dilcctioncm  atque  obedientiam,  Angloruni  regnum 

specialiter  pertinere,  apostolica?  sedis  scripla  et 
Anglicarum  historiarum  series  manifestabunt.Quaj 
nimirum  causa  soilicitudinem  nostram  propensius 

impellit,illius  regni  ecclesias  familiarius  cunfovere, 

etcarum  dispositionibus  sollir-ilius  invigilare.  Lin- 
colniensem  itaque  episcopatum  tam  spaliosum  ex 

filii  noslri  regis  vestrisque  litteris  cognovimus,  ul 

ad  ea  quae  episcopalis  sunt  officii  peragenda.unus 
nuUatenus  suKicere  possit  episcopus.Quapropterex 

voliinlate  Lincolniensis  episcopi  [/ostulat  a  nobis 
idem  charissinr.us  filius  noster  et  Christianissimus 

rex  Anglorum  Henricus,  quatenus  in  parte  una  epi- 

eadem  scde  succosserint,  per  nianum  Romani  pon- 
tificis  tanquam  specialis  Roinaui  sedis  sutfraf^anci 

consecrentur.  Si  qua  igitiir  in  posterum  ecclesia- 

stica  sa'Ciilari3ve  persona,  hanc  nostra;  constitu- 
nispaginain  sciens.contra  eam  temere  venire  ten- 
taverit,  secundo  teitiove  commonita,  si  non  satis- 
factionccongruaemcndaverit,poleslatis  honorisqne 

sui  careat  dignitate,  reamque  se  divino  judicio  cxi- 
sfere  de  perpetrata  iniquitate  cognoscat,et  a  sacra- 
tissimo  corpore  ac  sanguine  Dei  et  Domini  Rc- 

demptoris  nostri  Jesu  Christi-aliena  fit,  atque  in 
extrtmo  examine  district<B  ultioni  subjaceat.  Cun- 
ctis  auteni  eidcm  Ecclesite  justa  servantibus  sit 
pax  Domini  nostri  Jesu  Christi,  quatenus  et  hic 

friiclum  honas  actionis  percifiiant,  et  auud  distri- 
ctum  judicem  prfcmia  seterna3  pacis  invcnianl. 
Amen,  amen. 

Scriptum  per  rnanum  Rainerii,  scnniarii  [scrl- 
niarii]  rcgionarii  et  notarii  sacri  palatii. 

Dalum  L:tterani  per  manum  Joannis,  S.  R.  E. 
diaconi  bibliotheearii,  lu  Non.  Novcmbr.,  indict. 

III,  Incarnationis  Doininicfc  -1109,  pontificatus  au- 
tem  domini  Paschalis  II  papae  anno  x. 

CCLXIV. 

Ad  Henricum  Anqlorum  regem.  —  De  eodem  aryu- 
mcni.0.  Perieruiil  litlerx  regis  ud  quas  respon- 
det. 

(AnnollOS,  Nov.  21). 

IMansi,  Concil.,  XX,  1064].. 

Pascualis  episcopus,servus  servoruui  Doi,  dilec  o 

in  Christo  filio  Henrico    glorioso    regi  Anglorum,  0  scopatus  ipsius  ex  apostoiicce  sedi 
salutcm  et  aposlolicam  bencdiclionem. 

Omnipotenti  Deo  gratias  agimus,  qui  talem  te 

regem  nostris  temporibus  constituit,  qui  et  terre- 
num  regnum  sapienter  ad  honorcra  !)eigubcrnas,et 
aeterni  regis  sollioitudinem  ante  oculos  mentis 

porlas.  Postulasti  siijuidem  a  nobisper  litteras,  ut 

in  loco  qui  Heli  dicitur,  novus  cx  apostolica 
auctoritatc  episcopatiis  constituatur  :  qnia  Lincol-